1. Jan. 1469. Illis diebus Glacenses Curienses et ceteri in metis pacem habere desiderabant cum omnibus Slesitis, que negata fuit per legatum et Wratislavienses; volebant tamen Swidnicenses, sed ante dietam Legnicensem pro festo Circumcisionis indictam anno etc. LXIX non audebant. Hec Legnicensis dieta ideo tenta fuit, ut auxilium dandum sit Swidnicensibus aut consensendum, ut ad pacem cum hereticis vadant. Multi vasalli Swidnicensium affuerunt, Civitates Sex et Lusacia ac alii principes de liga. Ab his dictum fuit Swidnicensibus, ut facerent, sicut se colligassent sub fide et honore; et si dampna susciperent, viderent, ut eciam hostibus dampnum inferant, licet pauca sint dampna, que hactenus passi fuerunt. Et sic recessit dieta premisso longo sermone per d. legatum, qui studiosissime cupivit illos homines circa fidem et honorem lige conservare, et quia Swidnicenses nolentes, petivit eos, ut saltem ad carnisprivium usque spectarent, donec a rege Hungarie intelligeret, quid faciendum omnibus expediret. Item Wratislavienses permiserunt (!) eis tam diu servare et tenere LXXX equites et tot pedites. Acceperunt Swidnicenses et promiserunt se non pacare cum nunciis usque ad carnisprivium; sed postea nollent diucius expectare.

f. 384 a. Dieta in Buda prorogata fuit usque ad XX diem post Pasca ad desiderium regis  
22. April. Polonie.

Audiens rex Hungarie castrum Conopicz esse hostibus datum, statim cum exercitu suo Brunnam applicuit ad tuendum Spilberg, ne ab inimicis liberaretur.

In diebus Januarii hostes ex Glacz multa damna in episcopatu fecerunt et postea nostri de Franckenstein ante Glacz observantes hereticos realiter castigarunt; potiores captivarunt, videlicet capitaneum pridem in Franckenstein Schilden Stosch dictum et generum ipsius Wölffil, dominum de Schonberg et plures alios.

Illis diebus d. Zdenko de Stellis obtinuit castrum Rosenberg et ejus possessorem hereticum quendam Popel dictum cum filio ditissimum cum multis florenorum milibus captivavit <sup>1)</sup>).

Anno etc. LXIX<sup>o</sup>.

f. 385 a. Episcopus Wratislaviensis cum civitate miserunt oratores ad regem Hungarie Brunne constitutum, videlicet Jeronimum Beckensloer et Nicolaum Merbot, succapitaneum in Namslow, ad dicendum s. m<sup>ti</sup> instabilitatem Slesitarum, presertim ducatum Sweidnicz Jawor, ex quibus plures homagiales se pacificaverant cum hereticis et alii pacem amplecti volebant contra eorum literas et sigilla regi prefato data.

Illis diebus Februarii rex Hungarie cepit castrum Spilberg dimissis obsessis cum rebus propriis ex gracia; fuerunt enim ut plurimum catholici.

<sup>1)</sup> Vgl. Palacky IV. 2. 559.

Fuit una dieta in Sweidnicz feria VI<sup>a</sup> ante Invocavit, in qua volebant iidem duo ducatus tractare de pace cum hostibus facienda; ideo legatus cum Wratislaviensibus illac venerunt irrequisiti hortantes, ut non facerent, allegando literas et promissiones regi Hungarie factas, qui nunc in Brunnam reversus negocium prosecuturus esset. Nichil in illa dieta conclusum fuit, quod ap<sup>cus</sup> legatus cupivit, nisi inhonestatem ignominiam et confusionem propriam more suo, qui perniciosissimi homines sunt, ad noticiam dederunt.

17. Febr.  
1469.

Rex Hungarie, ser<sup>mus</sup> adleta fidei, exivit Brünnam XIII<sup>a</sup> Februarii cum potenti exercitu in Bohemiam, prope Mawt et Crudin<sup>1)</sup> castra statuens. Solus ibi pugnat fidei pugil; nemo ex Slesitis et Lusatis concurrat, licet Wratislavienses cum episcopo libenter concurrissent; soli tamen non poterant per tantam distanciam populum suum adducere, quem in terram Glacz mittentes inimicos valde angustiarunt, ut eo minus regi Hungarie nocerent. Civitas nostra episcopo sub stipendio tenuit centum equestres in Patskaw, licet pridem prelati et clerus promittebant civitati assistenciam usque ad ultimum quem haberent denarium; ymmo durantibus calicibus, clenodiis etc., sicut in ambone predicare statuerunt, auxiliari promittebant; sed verba fuerunt. Dixerunt enim et non fecerunt, sed per contrarium communitatem oportuit clero auxilia ministrare.

Illis diebus Februarii rex Hungarie redemit propria pecunia opidum Cremsir pro XIII<sup>m</sup> florenorum et dedit ecclesie Olomuncensi, ad quam hereditario titulo pertinuit, et a qua per multos annos, heretica pravitate faciente, qua plenum erat, fuit hactenus alienatum; magnam liberalitatem rex ecclesie exhibuit et majorem fidelitatem non parcens persone et rebus ecclesie triumphanter demonstravit.

Sabbato ante Oculi fuit racio facta: expositorum summa XVIII<sup>m</sup> marcarum grossorum Bohemicalium, V<sup>c</sup> marcarum grossorum Bohemicalium.

4. März.

Equites nostri cum episcopalibus contra hostes in terra Glacz conflictum habuerunt feria VI<sup>a</sup> ante Oculi, in quo nostri multa bona fecerunt, ultra LX occiderunt et XXIII equos receperunt. Episcopales stipendiarii pedites omnes et equestres pro majori parte fugerunt, solis uostris stipendiariis relictis, qui virili manu a potencia inimicorum evaserunt, hostes plurimum confundentes. Ymmo si episcopales astitissent, ea die omnes hostes in campo presentes obtinuissent. Nostri stipendiarii XIII graviter vulnerati fuerunt et V equos interfectos in loco dimiserunt, et alii quindecim vulnerati fuerunt. Civitas restauravit dampnum ultra ducentos florenos. Gregorius Unwirde validus eques senior fuit et ita cum suis egit, ut eterna memoria in suum honorem sit dicendum. Sic enim accidit, ut episcopales tanquam superiores reisam in Glacensem terram posuerunt; sed non tacite, cum inimici scientes nostrorum adventum se contra munierunt. Nostros non latuit ista congregacio; ideo nostri et presertim Gregorius Unwirde suasit reditum et forcius auxilium. Episcopales egreferentes Wratislavienses de effeminacione increparunt. Nostris itaque circa Hafelswerde cremantibus et redire volentibus, clam sensierunt advenisse hostes ultra mille cum curruagio, cum quibus necesse fuit preliari aut fugere aut captivitati dari. Sed fugere fuit inconueniens, quia pedites reliquisse oportuisset, captivitati noluerunt se

3. März.

f. 385b

1) Hohenmauth und Chrudin, südlich von der Elbbiegung bei Pardubitz, von Brünn aus nördlich.

nostri dare sine percussione et sanguinis effusione. Dicebant igitur episcopales ad Gregorium Unwirde: Num quid faciemus? necesse habemus fugam; dimittamus igitur pedites in montana ac nos cum equitatu recedamus. Respondit Unwirde: Hodie tibi displicuit consilium meum super reditu nostro prehabita avisacione ista; nunc vis fugere quando tu, ut bonum decet virum, habes pro domini tui honore benefacere. Hodie nolo fugere; sed si bonus vir es, veni mecum et aggrediamur viriliter hostes, quos timidiores nobis cognosco. Itaque nostri preliarunt, alii fugerunt; dextera dei astitit nostris, ut sic abierunt, ut dictum est. Heinczman capitaneus in parte episcopi fuga se fede salvavit, de qua postea penituit, ut honestius fuisset eum mortaliter vulneratum aut captivum fuisse, quod etiam maluisset; unus nostrum cum duobus famulis Johannes Pilgram captivatus fuit<sup>1)</sup>.

Rex Hungarie cum exercitu in Bohemia per dies Februarii multa damna igne ac ferro intulit et magnum timorem hereticis incussit. Ex adverso Girsicus hereticus exercitum collegit et mutuo in campo ambo se viderunt: unde fit subito inter eos treugarum percussio usque in diem tertium Aprilis, et varii rumores de hujusmodi treugis fiebant. Ex Glacz enim plures litere misse sunt hincinde, quomodo Hungarorum rex coactus esset ad treugas; nonnulli dicebant seductum eum esse. Fit ideo apud Wratislavienses multarum cogitationum dolor, donec a d. Jaroslao de Sternberg nuncius mittebatur ad legatum cum copiis literarum regis Hungarie et d. Zdenkonis de Sternberg, qui sibi significarunt treugas additas esse usque ad diem tertium Aprilis, hortans ut consimiliter teneret pacem et diceret aliis de liga catholica illas teneri. Iterum mirabile videbatur, cum legatus nichil de hujusmodi habuit scripta. Etiam significavit rex Hungarie, quod causa, ob quam treuge assumptae sint, quia Girsicus hereticus omnia vellet facere ad informacionem d. legatorum Wratislaviensis et Ferrariensis episcoporum, ad quod dieta iudicta fuit in Olomuncz ad sextam feriam ante Judica, ubi Hungarorum rex cum fidelibus sit et hereticus in Nova-Civitate<sup>2)</sup> tractaturi de ulteriori bona rerum disposicione. Sic episcopus et civitas Wratislaviensis, licet alia non haberent scripta, omnibus suis subditis mandarunt, ut treugas non excedant. [A. R.: Volebant jam Swidnicenses gratiam apud hereticum querere; hic populus semper ad partem illius inclinatus de successibus hereticorum gaudebat prosperis.]

Interea advenerunt in Wratislaviam oratores regis Polonie, d. Jacobus de Dambno cancellarius regni Polonie et capitaneus Cracoviensis et secum quidam doctor, decanus Cracoviensis, ad <sup>summum</sup> d. n. papam missi. Hic (!) apud d. episcopum et senatum Wratislaviensem cum credencialibus peroraverunt, quomodo nomine regis et regni Polonie ituri essent apud papam et imperatorem et regem Hungarie et Girsicum, omnem operam et diligenciam faciendo, ut lites absolvantur. Et sicut superiori anno papa per suos nuncios in Cracovia a rege Polonorum desideraverat arma sumi contra hereticos, respondere s. s<sup>u</sup> vellent, quomodo regnum Bohemie naturali successione ad filios regis Polonie pertineret, quod et habere vellent tanquam hereditatem suam, et ideo, papa ut dignaretur assentire, rogaturi

<sup>1)</sup> Diese ganze Erzählung ist etwas später am untern Rande der linken und am obern der rechten Seite des Blattes hinzugefügt worden.

<sup>2)</sup> Mährisch-Neustadt, südlich von Olmütz.

sint; vellent enim, ut sperarent, regnum Bohemie acquirere sine sanguine, etiam cum suppressione hereticorum. Responderunt legatus et Wratislavienses communicato consilio libenter audire se et videre talem ambasiatam et omne, quod a s<sup>mo</sup> d. obtinerent, placeret nobis. Postea in prefato ipsi oratores apud Wratislavienses institerunt et petiverunt, ut eis vellent literam dare, in qua faterentur, quomodo pro damno omni eis starent et rogarent, ut in pace et conductu salvi undique pertransire permittantur: et quod Wratislavienses nollent cogitare, quia aliquid damni exinde timere oporteat. obtulerunt suas literas daturos, quod hujusmodi litera Wratislaviensibus non deberet nocere. Quippe Wratislavienses perterriti ac multa miracione ducti non responderunt, sed deliberacionem receperunt ad senatum; ibi multum hincinde tractatum est, quid talis litera significet. Ymmo videbatur inhonesta peticio, cum civitas tante potestatis non sit eos per omnem terram conducere et absque damnis salvare. Sed aliud non significabat, nisi quia indignacionem apud regem Hungarie facere cogitabant. [A. R.: Isti oratores primo transierunt ad dietam Olomuncensem, ad Girsicum in Sternberg<sup>1)</sup> constitutum, et deinde ad regem Hungarie in civitate Olomuncz. Dux Conradus Olsnensis Niger cum eis ivit parti heretice assistens omnique diligencia bonum Girsiki promovere studens.]

Reversi sunt oratores nostri XIII<sup>a</sup> Marcii, d. Bekensloher et Nicolaus Merbot, qui cum rege Hungarie fuerunt in Brüna. Dixerunt omnia, quomodo treuge percusse sunt, et non nisi bene ad voluntatem regis Hungarie. Magna leticia orta ex relacione oratorum istorum, per quam multi mendaces reperti sunt, et Swidnicenses cum suis jam conclusione facta Girsicum reassumere volentes pedem retraxerunt. Hic rex Hungarie fecit formaliter dici Wratislaviensibus, ut ad exterminium hereticorum tendere vellet nec nos derelinquere et treugas brevissimas addixisset propter multas promissiones heretici et ob distemperanciam temporis. Dieta fuit indicta feria VI<sup>a</sup> post Gregorii ante dominicam Judica. Episcopus Wratislaviensis cum capitulo et civitas Wratislaviensis ex consulatu illico ad dietam transierunt juxta requisicionem regis. Et Wratislavienses fecerunt regem peti, ut Wratislaviam visitare dignetur et inobedientes discordesque Slesitas in partem catholicorum pellere et confirmare. Ex Wratislavia igitur legatus cum Wratislaviensibus ad dietam eam Olomuncensem profecturus recessit feria quinta ante dominicam Judica cum centum equitibus, inter quos Wratislavienses habuerunt XL

17. März.

16. März.

Mathias d. gr. rex Hungarie Dalmaeie Croacie etc. rev<sup>mo</sup> in Christo p., d. Rudolpho, episcopo Wratislaviensi, ap<sup>ce</sup> sedis legato, amico nostro salutem.

f 386a

R<sup>me</sup> p.! Quod ea, que cum illo deposito rege tractavimus, rev<sup>me</sup> p<sup>ti</sup> v. prius non significavimus, ista causa fuit, quia in literis scribere nolimus. Expectabamus autem ven<sup>tem</sup> d. Jeronimum de canum Bregensem, quem venturum ad nos sciebamus; qui dum advenit, rev<sup>me</sup> p<sup>ti</sup> v. significavimus per medium ejus, que sunt tractata. Nunc petimus rev<sup>man</sup> p<sup>tem</sup> v., quatinus ad diem statutum festinet venire. Nam seu pace sive bello opus fuerit, res faciliter concludetur. Rogamus ergo iterum rev<sup>man</sup> p<sup>tem</sup> v., ut venire non tardet. D. Brunne in dominica Judica. A. d. MCCCCLXIX regni n. a. XII, coronacionis vero quinto.

19. März.

1) Mährisch-Sternberg, nahe bei Olmütz in nordöstl. Richtung.

25. März. Ista scripta venerunt in die Annunciacionis Marie, que fuit vigilia Palmarum, in Nissam, ubi erant episcopus cum aliquibus ex capitulo ecclesie et duo ex consulatu Wratislaviensium propterea missi; eciam nobilis d. Ulricus de Hazenburg, habentes circa II<sup>c</sup> equos, cum quibus feria secunda post dominicam Palmarum ex Nissa transierunt ad dietam Olomuncensem festinantes.

Interea multi et varii rumores in terra Misne et aliis provinciis oriebantur de tractatibus illis; communis omnium opinio de firmata pace fuit; nam ad malum omnes loquentes inclinati prohdolor sunt, scandalum sedis ap<sup>te</sup> malentes quam honorem.

In Marcio vasalli ducatum Sweidnicz Jawor, Czedlicz dicti, privata conspiracione habita iterum quatuor currus onustos mercanciis prope opidum Bunczlow in publicis stratis receperunt et spoliū in castrum Lehn duxerunt. Nichil poterant Wratislavienses facere nisi scripta dare, que quasi ridiculo tenebantur a raptoribus. Consimiliter non advertabant scripta episcopi et legati ap<sup>te</sup>, sed tamen occulte Wratislavienses hincinde oportunitatem auxilii queritabant; nulla previa diffidacione neque causa allegata raptores illi vim faciebant, non poterant autem auxilia habere.

4. April. Die tertia Pasce, qua finis fuit treugarum, miserunt Swidnicenses cives ad Wratislavienses pro auxilio. Nam in Glacz jam aliquot miha virorum convenerant cum curribus, pixidibus magnis, illico post expirationem Franckenstein aggredi volentes, quod sciebant omni provisione vacuum. Statim Wratislavienses et Swidnicenses cibarunt castrum et ex Wratislavia stipendiarios ultra centum equites in Swidnicz miserunt, et habita congregacione communitatis ad curruagium se preparabant et exercitum in civitate et ducatu proclamari statuentes. Sic civitates Swidnicz Strige Jawor fecerunt, sed aliis tam homagialibus quam urbibus ipsis confederatis quiescentibus; pauci homagiales cum tribus predictis opidis concurrerant: ibi notabantur plures. Eadem die sic omni ordinata disposicione bellica invadendi et defendendi contra hostes venerunt scripta ex Olomuncz a nostro episcopo et consulibus nostris ibidem missis, quomodo treuge essent prolongate usque ad festum Georgii, quam prolongacionem si scivissent homagiales et urbes alique ducatum Jawor etc., forsitan se ostendissent adjutores, sed nequicia solita eorum nunquam permittet eos ceteris christifidelibus conformari.

23. April.

In diebus Marcii reversus imperator ex urbe invenit in terris suis Stirie multos hostes, qui sibi jam aliquas urbes armis receperant et possederant propter debita servitorum, que imperator suis servitoribus obligabatur; id factum impedimentum publicis rebus fidei prestitit.

Rev<sup>mus</sup> d. Ferrariensis, ap<sup>cus</sup> legatus cum fratre Gabriele ad Brünnam venerunt et diete huic interesse volentes.

14. März.

Feria tertia post Letare in Nuremberga quidam consul Nicolaus Muffil nomine, senior ejusdem consulatus, prudentissimus et facundissimus vir, qui plus quam triginta annis rempublicam ibidem potentissime rexit, per alios suos consules condemnatus fuit suspensioque judicatus publice propter furta, que fecisse convictus dicebatur.

f. 386b.

Rex Hungarie ex Brunna venit ad civitatem Olomuncz ad dietam indictam et habuit secum ap<sup>cum</sup> legatum episcopum Ferrariensem, fratrem Gabrielem de Verona, ordinis

s. Francisci de observancia, archiepiscopum Stregoniensem, episcopum Agriensem et oratores imperatoris, episcopum Lavantinum et comitem Ulricum de Solcz, omnes dominos barones Bohemie, qui superiore anno pro festo Lucie Wratislaviensi diete interfuerunt. Feria quinta post festa paschalia hii domini predicti omnes Olomuncz intraverunt. Et feria sexta ante Quasimodogeniti rex Hungarie cum Girsico in campo prope Olomuncz convenit et privatam collocucionem mutuo habuerunt omnem hominem latentem, de qua multa admiracio, diverse opiniones orte fuerunt; et de sero secum duxit in civitatem Olomuncz Victorinum et Heinricum fratres, filios Girsici, d. Dhulincz, d. Costka, capitaneum Opa-  
 13. Decbr.  
 (1467).  
 6. April.  
 7. April.

Dieta Ratisponensis propter treugas supra expressas dissoluta fuit et in Ascensionis festum Christi proxime in Nurembergam fuit transposita, licet modus ibidem conceptus fuit, quomodo bella gerenda fierent contra hereticos. Nullus affuit princeps sed oratores eorum, qui omnes mentem pape imperatoris et regis Hungarie referre obtulerunt ad dominos suos, preter oratores palatini Reni et electorum spiritualium, qui nomine eorundem dominorum suorum addixerunt compestare auxilium.  
 11. Mai.

Dieta in Olomuncz continuata adhuc usque in festum s. Georgii; treuge fuerunt prorogate iterum usque ad Ascensionis domini propter multa bona verba, que hereticus dabat, cui minime credebatur. Et feria quarta ante Georgii in nocte hora prima erupit ignis vorago in Olomuncz in tam frequenti celebrique dieta, et quasi quarta pars urbis in cinerem corruit, vel proprio vel apposito igne nemo sciebat. Heretici enim plures in civitate fuerunt; major vero eorum pars cum Girsico in Sternberg fuit. Maxima dampna tam in hominibus quam bonis et rebus equis quoque per ignem acciderant. Mira res, quod hereticus ille tantam sapientissimorum virorum congregacionem suis spurcissimis verbis et propositionibus debuit animis suspendere et eos tractatibus involvere, cum tamen publice dixerat sub compactatis se victurum et nullo modo ea derelinquere.  
 23. April.  
 11. Mai.  
 19. April.

Oratores regis Polonie ididem in Olomuncz coram baronibus et liga catholica quod hic in Wratislavia, ut supra habetur, perorarunt; responsum extra beneplacitum eorum habuerunt.

Rex Hungarie in Olomuncz exercitus educi fecit contra duo munita fortalicia, unum Kaltsch <sup>1)</sup> dictum, quod per vim obtinuit, et omnes fures in eodem castro occidi fecit et plures suspendi et multos ex alio castro obtento captivari interficique. Solebant ipsi vias et stratas regias depredare.

Dominica Cantate advenit d. Jeronimus Beckenslœer ex Olomuncz missus ab episcopo nostro ad significandum nobis eleccionem factam esse de persona regis Hungarie d. Mathie in regem Bohemie valde concorditer ab omniibus prelatibus dominis et communitatibus regni de parte catholica, ac ipsum d. Mathiam acceptasse et promississe Girsicum expellere cum dei auxilio. O magna leticia et ingens gaudium Wratislaviensium! in foro quilibet libere bibit cervisiam, quam consules per circulum dari statuerunt; innumeri ignes vasorum  
 30. April.

<sup>1)</sup> Ein Städtchen Keltsch liegt im Prerauer Kreise.

- cantica psalmi deo grates agentes. Et illius electionis sollempnitas postea in die Inventionis s. crucis in cathedrali ecclesia Olomuncensi consumata est, auctoritatibus pape et imperialis majestatis presentibus et confirmantibus. Novus rex Bohemie catholicus magna ibidem sue liberalitatis insignia ostendit, omnino corone subditos invitavit, vina sicut aquam per plateas fluere fecit. Magnus terror Polonis presentibus cum Girsico, qui libenter interrupissent; magnus timor hereticis videntibus potentissimum regem erectum esse.
3. Mai. Ab hac die Inventionis s. crucis, que fuit III<sup>a</sup> Maji, postea dominica Vocem jocunditatis magne jocunditates iterum Wratislaviae vise sunt in igne et psalmodiis et missis votivis etc. Sed sicut verba incantantis serpenti, sic hee novitates vicinis nostris et presertim ducibus fuere, blasphemantibus et vituperantibus Wratislavienses, ymmo ipsi maledicentibus, quod regem abjicerent et susciperent, quem vellent, quod nollent pati etc.
7. Mai. Inter Sternberg et Olomuncz in medio vie duo tabernacula exstructa fuerunt, unum pro rege Hungarie, aliud pro Girsico, qui in suum primum veniens sollempne obviam regi Hungarie ostendit, ipsemet ductus a duobus Slesie ducibus Conrado Nigro et Przemislao Teschnensi, duobus cum filiis suis et omni milicia sua Hungaro obviam dedit. Rex Hungarie in magno apparatu equitum cum omnibus baronibus Bohemie veniens transiit, nolens alloqui neque salutare Girsicum neque ei manus exhibere; hereticus egreferens ac audiens, quomodo eligendus esset Hungarus in Bohemie regem, omni rubore perfusus abiit et in Pragam est reversus filios relinquens, ut de pace ulteriori conferrent, quam
- f. 387 a. sub certis articulis et condicionibus tandem usque ad festa Nativitatis Christi proxime ventura percusserunt et roborarunt, annuente parte catholica de voluntate electi regis Bohemie, cum tamen omnes Bohemi majores et catholici libencius bella continuassent, quam fictam pacem et treugas hostiles consensisse, quas tamen sic fieri voluit Hungarus, ut dixit, propter optimos respectus et in bonum partis catholice. Reversus igitur dominus noster
25. Decbr. episcopus in Nissam in die Ascensionis domini Wratislavienses cum prelatibus ad nos Wratislaviam misit ad dicendum, que tractata sunt in Olomuncz, quod in aula pretorii factum
11. Mai. est feria secunda post dominicam Exaudi: nichil aliud in effectu nisi eam celebrem electionem et concordem ac jocundam omnibus probis catholicis declaraverunt et concordiam unitatem quoque dominorum baronum Bohemie, et quomodo novus rex officiales in regno constituerit: d. Zdenko de Sternberg supremus capitaneus regni Bohemie, d. Johannes de Rosenberg supremus camerarius r. B., d. Johannes Lepus de Hazenburg cancellarius r. B., d. Bohuslaus de Sswamburg supremus magister curie r. B., d. Ulricus de Hazenburg supremus judex r. B., d. Burianus de Gutstein supremus judex curie regalis in Bohemia, d. Wilhelmus de Ylburg subcamerarius r. B., d. Heinrichus de Nova Domo supremus camerarius regis, d. Dobrohost procurator regis, d. Johannes Wrabskii supremus notarius tabularum regni Bohemie insigniti sunt. Et sic adventus novi regis nunciabatur, ad quem se Wratislavienses disponebant.
15. Mai.

Poloni venere in convencionem, allegant non opus esse eligere, ubi superest verus heres; requirunt barones, ut attentis que superiori anno regi Polonie addixerint ac <sup>smus</sup> d. papa per legatos suos promiserat, nullum nisi Polonie heredem admittant etc. Responsum habuerunt, quomodo libenter habuissent Polonum tanquam illum, qui alias pretenderet

habere jus ad Bohemiam, ideoque primum eum requiri fecissent; sed sprete ab eo atque derelicti in causa fidei cum protestacione tamen prius coram eo in Cracovia facta de alio querendo rege etc. compulsi necessitate alium defensorem quesivissent; ymmo si hactenus super rege Polonie expectare debuissent, dudum jam ab heretico destructi essent. Non poterant intelligere velle Polonum contra hereticum facere quidquam; ideo virtute protestacionis ac libertatum eorum regem ser<sup>mm</sup> d. Mathiam elegissent, cui assistere vellent eciam imparsis corporibus et rebus suis; et sic Poloni confuse recesserunt ad Girsicum ulterius Romam proficisci volentes, ubi procul dubio alios apostolicos refutatorios sunt recepturi.

In tertia feria ante Penthecostes in congregacione communitatis, ubi de adventu regis tractabatur, desideravit communitas et petivit, quod consules in unitate velint esse cum communitate, ita quod nullus seorsum aliqua querela coram rege vexetur. Fortassis communitas timuit superiorem suam insolenciam exorbitanciam et inobedienciam. Consules ex prudentia addixerunt et mutuo compromiserunt pro uno viro stare in omnibus et nullis permittere cum querela coram rege agere, et signanter causa Nicolai Beier et Georgii Steinkeller in manus d. legati posita fuit<sup>1)</sup>. Licet consules multa contra communitatem allegare potuissent, silencio pertransierunt, omnibus parsis unitatem compromiserunt.

Rex in die Penthecostes venit in Nissam et postea feria sexta XXVI<sup>a</sup> mensis Maji venit in Wratislaviam cum regio apparatu, decencius et [cum?] pluribus quam alii precedentes reges. Habuit ultra duo millia equitum in pulcerrima armatura; de pulcritudine equorum longus esset sermo. Venit in Mirtenstorff<sup>2)</sup> circa prandium feria quinta et eo die noluit intrare civitatem, sed mansit in campo in alterum diem. Dedit deus, unus eadem sexta feria mane magnus piscis pressus fuit, vulgariter störe; in pluribus antea annis major in Wratislavia non fuit visus et altera die duo minores, de quibus rex et sui mirabantur.

Venerunt cum s. m<sup>te</sup> rev<sup>mi</sup> d. archiepiscopus Strigoniensis, episcopus Agriensis, episcopus Ferrariensis legatus ap<sup>cus</sup>, item episcopus Lavantinus et comes de Sulcz, ambo oratores et consiliarii d. imperatoris, nonnulli domini ex Ungaria, Zupparweida, item frater comitis de Zerker, comes Johannes de Pösingen, item d. Zdenko de Sternberg, d. Johannes Leporum, d. Bobuslaus de Sswanburg, d. Heinricus de Nova Domo.